
KS-ČJ/39270-18/VOJ
ev. č. 0063/2018

SMLOUVA O DÍLO 

DODATEK Č.1
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

I .

Smluvní strany

Zadavatel: Město Šlapanice

se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
IČ: 00282651 
DIČ: CZ00282651

............................................................ 
........... .........................

zastoupené Mgr. Mgr. Michaela Tměná, starostka 
(dále jen zadavatel)

Zhotovitel: MR Design CZ, s.r.o.
se sídlem nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 457/30, Porubá,
708 00 Ostrava 
IČ: 253 88 606 
DIČ: CZ 25388606

b..................................................................................... 
........... ...........................

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 
vložka 17740

zastoupen Ing. Roman Diehel, jednatel společnosti 
(dále jen zhotovitel)

MěÚ Šlapanice 
Masarykovo náměstí 100/7 
Doručeno: 17.05.2018 11:54:16 
K S -Č J /6 4 3 6 5 -1 8 /
listy: 1 
přílohy: 0

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo, ev. č. smlouvy 0063/2018, 
uzavřené dne 9.4.2018 a to z následujících důvodů:

Po zahájení projekčních prací byly zjištěny objektivní okolnosti vyžadující rozšíření díla 
plnění a tím řešení úpravy termínů bez dopadu na kvalitu prováděného díla.

Jedná se o úpravu architektonické studie, která byla podkladem pro zadávací řízení. V rámci 
zpracování projektové dokumentace byla zjištěna skutečnost, že stavba musí být založena 
z důvodu ztížených základových podmínek a vedení inženýrských sítí v zájmovém území na



KS-ČJ/39270-18/VOJ
ev. č. 0063/2018

mikropilotách, což sebou nese vícenáklady na projekční práce. V této souvislosti je nutné 
upravit rovněž půdorysné rozměry a dispoziční řešení 1.NP a 2.NP nové přístavby kuchyně. 
Tyto úpravy jsou nutné pro zajištění funkčnosti nové stavby a nezbytné pro pokračování 
dalších etap projekčních prací.

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

Předmět smlouvy

- text odst. 1. a odst. 2. Smlouvy, se upravuje o nový text, který zní:

1. Dodavatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou realizovat dílo -  
vyhotovit projektovou dokumentací na úrovni dokumentace pro územní a stavební řízení, 
dokumentace pro provádění stavby „Projekční služby - areál ZŠ Šlapaníce, dílčí část 1: 
Rozšíření kuchyně -  pavilon C" v rozsahu a objemu dle ustanovení čl. 1 odst. 2 a čl. II 
této smlouvy. Předmětem plnění bude rovněž úprava architektonické studie. Zhotovitel 
se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost. 
Objednatel se zavazuje, že řádně dokončenou dodávku převezme a zaplatí za jeho 
provedení dodavateli dohodnutou cenu.

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí předmět:

- vyhotovení projektové dokumentace „Projekční služby - areál ZŠ Šlapaníce, dílčí část 
1: Rozšíření kuchyně -  pavilon C"

- úprava architektonické studie
- dokumentace pro územní a stavební řízení,
- dokumentace pro provádění stavby, včetně podrobného oceněného soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb (dále DPS)
- spolupráce při výběrovém řízení
- výkon autorského dozoru v průběhu realizace díla

II.
Rozsah díla

- text odst. 3. Smlouvy, se doplňuje o text nové etapy, který zní:

0. etapa -  Úprava architektonické studie

a) Upravená studie - 1 ks v tištěné podobě, 1 ks elektronické verze na CD/DVD bez 
možnosti vstupu do obsahové části (např. pdf).

b) Ukončením etapy je předání studie zadavateli.

I I I .

Specifikace projektové části

- text odst. 5. Smlouvy, se doplňuje o nový bod e), který zní:

e) Přeložky stávajících inženýrských sítí, vedoucích v zájmovém území.



KS-ČJ/39270-18/VOJ
ev. č. 0063/2018

IV
Termín plnění

text odst. 2. Smlouvy, se doplňuje o text nové etapy, který zní:

0. etapa -  Úprava architektonické studie do.

10 dnů od účinnosti tohoto dodatku č. 1.

text odst. 2. Smlouvy, 1. etapa - Dokumentace pro stavební řízení (územní řízení 
a stavební řízení), odrážka 1. se upravuje o nový text, který zní:

- dokumentace pro územní řízení do 50 dnů od ukončení 0. etapy.

V
Cena díla

text odst. 3. Smlouvy, se doplňuje o nový text, který zní: 

0. etapa:

Cena bez DPH: 50.000,- Kč
DPH 15%: 0,-Kč
DPH 21%: 10.500,- Kč
Cena celkem: 60.500,- Kč

1. etapa:

Cena bez DPH: 200.000,- Kč
DPH 15%: 0,-Kč
DPH 21%: 42.000,- Kč
Cena celkem: 242.000.- Kč

2. etapa:

Cena bez DPH: 140.000,- Kč
DPH 15%: 0,-Kč
DPH 21%: 29.400,- Kč
Cena celkem: 169.400,- Kč

3. etapa:

Cena bez DPH: 28.000,- Kč
DPH 15%: 0,- Kč
DPH 21%: 5.880,- Kč
Cena celkem: 33.880,- Kč

Cena bez DPH: 32.000,- Kč
DPH 15%: 0,- Kč
DPH 21%: 6.720,- Kč
Cena celkem: 38.720,- Kč

4. etapa:



KS-ČJ/39270-18/VOJ
ev. č. 0063/2018

Cena celkem:

Cena bez DPH: 
DPH 15%:
DPH 21%: 
Cena celkem:

450.000,-  Kč 
0,-Kč 

94.500,-  Kč 
544.500,-  Kč

IV. Závěrečná ustanovení

- Ostatní ujednání zůstávají beze změny.

- Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, pokud se jedná o soukromoprávní 
smlouvu, jakož i smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci, podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění.

- Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 
každá smluvní strana.

Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích:

Tato smlouva byla projednána a schválena na 103. schůzi Rady města Šlapanice konané 
dne 9.5.2018.

... .............. .. 
...........................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........................

.. . . . . .. ......... ........... 
. . . . ... ............ . . . . . . . . .

........................ .... 
............ . ....


